СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

22.09.2020 № 46/4

О  согласовании  сводного  календарного
плана  по  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной  и  спортивной  работе  с
населением  по  месту  жительства  на
4 квартал 2020 года

В  соответствии  с  пунктом  3  части  7  статьи  1  Закона  города  Москвы
от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании
обращения  управы  Алтуфьевского  района  города  Москвы от  31.08.2020  № 01-12-
990/20, Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по
месту жительства на 4 квартал 2020 года (приложение).

2.  Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных  органов
исполнительной  власти  города  Москвы,  префектуру  Северо-Восточного
административного  округа  города  Москвы  и  управу  Алтуфьевского  района  города
Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский
www.altufmun.ru.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального округа Алтуфьевский Бояркову П.А.

Глава муниципального округа
Алтуфьевский     П.А. Бояркова

http://www.altufmun.ru/

2

Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Алтуфьевский

от 22.09.2020  № 46/4

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на 4 квартал 2020 года

№
Наименование мероприятия Дата

проведения

Место
проведения

К-во
участни

ков
(чел)

Организатор мероприятия

Досуговая, социально-воспитательная работа
1 Праздничная программа "От всей души

"Золотой возраст" у Дню старшего поколения
1 октября

16.00
Путевой пр-д, д.20 корп. 2 100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

2 Шефский концерт к Дню старшего поколения
"Споемте, друзья"

2 октября
17.00

Путевой пр-д, д.20 корп. 2 60 АНО "МЭЦ ЭПИ"

3 Мастер-класс "Золотая осень" к Дню
старшего поколения

2 октября
*время

уточняется

Алтуфьевское ш., д.66\2 15 АНО Культурный центр "Мир
знаний"

4 Открытие нового курса в школе юного
вожатого "Дружный арбузник"

4 октября
14.00

Стандартная ул. д.23, корп.1 30 АНО "МЭЦ ЭПИ"

5 Встреча в музыкальной гостиной "Булат
Окуджава - пою как дышу"

8 октября
13.30

Путевой пр-д, д.20 корп. 2 25 АНО "МЭЦ ЭПИ"

6 Встреча в музыкальной гостиной "Вспоминая
Юрия Гуляева "

22 октября
13.30

Путевой пр-д, д.20 корп. 2 25 АНО "МЭЦ ЭПИ"

7 Мастер-класс. Смешанная техника к Дню 6 ноября  Алтуфьевское ш., д.66\2 15 АНО "МЭЦ ЭПИ"

3

народного единства *время
уточняется

8 Культурно-просветительская встреча в честь
Дня народного единства

7 ноября
12.30

Стандартная ул. д.23, корп.1 25 АНО "МЭЦ ЭПИ"

9 Выставка работ "Крылья ангела" к Дню
матери

10 - 30 ноября Костромская ул., д.14А 50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

10 Встреча в музыкальной гостиной "Поэт
песенник Василий Лебедев-Кумач"

12 ноября
13.30

Путевой пр-д, д.20 корп. 2 25 АНО "МЭЦ ЭПИ"

11 Открытый урок в дошкольной студии
«Солнышко» на тему «В гости к осени»

19 ноября
18.00

Стандартная ул. д.23, корп.1 25 АНО "МЭЦ ЭПИ"

12 Конкурс рисунков, посвященный Дню матери 19 ноября
18.30

Алтуфьевское ш., д.64 20 НКО Военно-патриотический клуб
«Спецназ XXI»

13 Мастер-класс. Масляная живопись
"Натюрморт с цветами" к Дню матери

20 ноября
*время

уточняется

Алтуфьевское ш., д.66\2 15 АНО Культурный центр "Мир
знаний"

14 Концерт, посвященный Дню матери 21 ноября
17.00

Путевой пр-д, д.20 корп. 2 60 АНО "МЭЦ ЭПИ"

15 Встреча в музыкальной гостиной "Песни
молодости нашей"

26 ноября
13.30

Путевой пр-д, д.20 корп. 2 25 АНО "МЭЦ ЭПИ"

16 Концерт творческих коллективов "За всё тебя
благодарю!" к Дню матери

26 ноября
17.00

Путевой пр-д, д.20 корп. 2 100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

17 Мастер-класс. Масляная живопись "Морской
пейзаж" в Дню победы русской эскадры под
командованием П.С. Нахимова над турецкой
эскадрой у мыса Синоп (1853 год)

27 ноября
*время

уточняется

Алтуфьевское ш., д.66\2 15 АНО Культурный центр "Мир
знаний"

18 Беседа со спортсменами "Здоровый образ
жизни" - залог здоровья и спортивного
долголетия

декабрь
*уточняется

Костромская ул., д.14А 30 РОО Спортивный центр развития
боевых искусств "Пума-каратэ"

19 День Друзей (День открытых дверей) 5 декабря
11.00 - 18.00

Стандартная ул. д.23, корп.1 80 АНО "МЭЦ ЭПИ"

20 Встреча в музыкальной гостиной "Иосиф
Кобзон"

10 декабря
13.30

Путевой пр-д, д.20 корп. 2 25 АНО "МЭЦ ЭПИ"

4

21 Открытый зачетный урок-концерт в
музыкальной студии

17 декабря
18.00

Стандартная ул. д.23, корп.1 20 АНО "МЭЦ ЭПИ"

22 Мастер-класс "Новогодняя открытка" 18 декабря
*уточняется

Алтуфьевское ш., д.66\2 15 АНО Культурный центр "Мир
знаний"

23 Мастер-классы "Новогодний подарок" 21, 24 декабря Костромская ул., д.14А,
Стандартная ул., д.15

100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

24 Новогодний спектакль театра "ЭПИ-ЗОТ" 24 декабря
18.00

Путевой пр-д, д.12 50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

25 Мастер-класс. Масляная живопись "Зимний
пейзаж"

25 декабря
*время

уточняется

Алтуфьевское ш., д.66\2 15 АНО Культурный центр "Мир
знаний"

26 Новогодний вечер 25 декабря
18.30

Алтуфьевское ш., д.64 40 НКО Военно-патриотический клуб
«Спецназ XXI»

27 Мероприятия, приуроченные к Новому году декабрь
*уточняется

*уточняется 300 Управа Алтуфьевского района

28 Новогодний огонек поколений декабрь
*уточняется

Путевой пр-д, д.20 корп. 2 40 АНО "МЭЦ ЭПИ"

29 Новогодний капустник для школьников
«Новогодние чудеса»

декабрь
*уточняется

Стандартная ул., д.23, корп.1 35 АНО "МЭЦ ЭПИ"

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа
1 Спортивное мероприятие, посвященное Дню

пожилого человека
1 октября

12.00
Путевой пр-д, д.12 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

2 Мини-волейбол среди ДОУ
"Московский двор - спортивный двор"

5 октября
10.00

Алтуфьевское ш., д.64Б 45 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

3 Открытый урок по Айкидо 7 октября
17.30

Алтуфьевское ш., д.64 20 НКО Военно-патриотический клуб
«Спецназ XXI»

4 Соревнования по шашкам среди детей к Дню
космонавтики

8 октября
17.00

Костромская ул., д.14А 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

5 Соревнования по настольному теннису
"Спорт для всех"

9 октября
16.00

Путевой пр-д, д.12 15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

6 Открытый урок по Самбо 10 октября
17.30

Алтуфьевское ш., д.64 20 НКО Военно-патриотический клуб
«Спецназ XXI»

5

7 Соревнования по дартс
"Московский двор - спортивный двор"

12 октября
15.00

Путевой пр-д, д.12 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

8 Соревнования легкой атлетике
«Мир равных возможностей"

13 октября
12.00

Путевой пр-д, д.20 корп. 2 15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

9 Соревнования по шахматам среди детей к
Дню космонавтики

15 октября
17.00

Костромская ул., д.14А 15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

10 Шашки среди ДОУ
"Московский двор - спортивный двор"

20 октября
10.00

Путевой пр-д, д.10А 45 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

11 Открытый урок по Айкидо 21 октября
17.30

Алтуфьевское ш., д.64 20 НКО Военно-патриотический клуб
«Спецназ XXI»

12 Соревнования по дартс
"Спорт для всех"

21 октября
14.00

Путевой пр-д, д.12 15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

13 Соревнования по жульбаку
"Мир равных возможностей"

26 октября
12.00

Путевой пр-д, д.12 15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

14 Турнир по настольному теннису среди детей
и подростков в дни осенних каникул

27 октября
16.00

Путевой пр-д, д.12 15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

15 Открытый урок по Самбо 29 октября
17.30

Алтуфьевское ш., д.64 20 НКО Военно-патриотический клуб
«Спецназ XXI»

16 Открытый урок по Айкидо 2 ноября
17.30

Алтуфьевское ш., д.64 20 НКО Военно-патриотический клуб
«Спецназ XXI»

17 «Веселые эстафеты» среди ДОУ
"Московский двор - спортивный двор"

10 ноября
10.00

Бибиревская ул., д.6, корп.1 45 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

18 Спортивные эстафеты для лиц старшего
возраста к Дню космонавтики

16 ноября
12.00

Путевой пр-д, д.20 корп. 2 15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

19 Соревнования по шашкам среди детей 18 ноября
17.00

Костромская ул., д.14А 15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

6

20 Открытый урок по Айкидо 25 ноября
17.30

Алтуфьевское ш., д.64 20 НКО Военно-патриотический клуб
«Спецназ XXI»

21 Соревнования: комбинированная эстафета
"Мир равных возможностей"

27 ноября
12.00

Путевой пр-д, д.20 корп. 2 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

22 Соревнования по борьбе среди
воспитанников клуба

30 ноября
17.00

Алтуфьевское ш., д.64 40 НКО Военно-патриотический клуб
«Спецназ XXI»

23 Комбинированная эстафета к
Международному дню инвалида

3 декабря
12.00

Путевой пр-д, д.20 корп. 2 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

24 Турнир по настольному теннису к
Международному дню инвалида

4 декабря
12.00

Путевой пр-д, д.12 15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

25 Открытый урок по Айкидо 9 декабря
17.30

Алтуфьевское ш., д.64 40 НКО Военно-патриотический клуб
«Спецназ XXI»

26 Городки среди ДОУ
"Московский двор - спортивный двор"

15 декабря
10.00

Алтуфьевское ш., д.60Б 45 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-Алтуфьево"

27 Открытый урок по Айкидо 28 декабря
17.30

Алтуфьевское ш., д.64 20 НКО Военно-патриотический клуб
«Спецназ XXI»

Дополнительные мероприятия
1 Мастер-класс октябрь -

декабрь (1 раз
в 2 недели по

субботам)

Путевой пр. д.10А,
Лескова ул., д.3/3

20 РОО Спортивный центр развития
боевых искусств "Пума-каратэ"

2 Шефский концерт "С любовью и уважением к
вам" к Дню старшего поколения

3 октября
12.00

Олимпийский пр-т, д.7, к.1,2 40 АНО МЭЦ "ЭПИ"

3 Семинар-тренировка ко Дню Воинской славы
(битва под Москвой)

ноябрь
*уточняется

Путевой пр. д.10А,
Лескова ул., д.3/3

30 РОО  Спортивный  центр  развития
боевых искусств "Пума-каратэ"

4 Семейный культпоход в музей славянской
культуры им. Константина Васильева к Дню
народного единства

4 ноября
12.00

Череповецкая ул., д.3Б 16 АНО МЭЦ "ЭПИ"

5 Концерт "Музыка в нашем сердце" Декада
инвалида

декабрь
*уточняется

Олимпийский пр-т, д.7, к.1,2 40 АНО МЭЦ "ЭПИ"